
Sestava vytvořena 23.1.2024 v 07:40 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

26. Návrh rozpočtového opatření - přesun finančních prostředků z
rozpočtu Odboru územního plánování a rozvoje MMB do rozpočtu

Odboru vnitřních věcí MMB

Anotace
Rozpočtovým opatřením se přesouvají finanční prostředky z rozpočtu běžných výdajů Odboru územního
plánování a rozvoje MMB do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB za účelem úhrady nákladů za právní
služby v souvislosti s pořizováním nového Územního plánu města Brna.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu, z důvodu
přesunu finančních prostředků z rozpočtu Odboru územního plánování a rozvoje
MMB do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB za účelem úhrady poskytnutých
právních služeb v souvislosti s pořizováním nového Územního plánu města Brna

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R9/067. schůzi konané dne 17. 1. 2024.
Finanční výbor ZMB projedná materiál na 13. zasedání konaném dne 23. 1. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Viktor Poledník
vedoucí odboru - Odbor územního plánování a rozvoje
22.1.2024 v 14:14
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. arch. Petr Bořecký
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
22.1.2024 v 13:54

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
23.1.2024 v 07:40

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (ZMB - RO - tabulka - prevod OVV.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

Rada města Brna na své R9/010. schůzi konané dne 14. 12. 2022 schválila smlouvu mezi 

statutárním městem Brnem a advokátem Mgr. Ing. Jánem Bahýĺem na poskytování právních 

služeb souvisejících s pořizováním nového Územního plánu města Brna.  

Rada města Brna v této souvislosti současně uložila vedoucímu Odboru územního plánování 

a rozvoje RMB, ve spolupráci s Odborem vnitřních věcí MMB, předložit ke schválení 

rozpočtové opatření, kterým budou do rozpočtu Odboru vnitřních věci MMB převedeny 

finanční prostředky na úhradu nákladů souvisejících s výše uvedenou smlouvou. 

Smlouva byla uzavřena dne 2. 1. 2023, v průběhu loňského roku však nedošlo k žádnému 

čerpání finančních prostředků na základě této smlouvy. Následně až 22. 12. 2023 obdržel  

Odbor vnitřních věcí MMB fakturu od advokáta Mgr. Ing. Jána Bahýĺa na částku 851.840,- Kč.  

Z výše uvedených důvodů je předkládáno rozpočtové opatření, kterým Odbor územního 

plánování a rozvoje MMB přesouvá z rozpočtu běžných výdajů do rozpočtu Odboru vnitřních 

věcí MMB finanční prostředky ve výši 852.000,- Kč na úhradu poskytnutých právních služeb. 

 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

 

Rada města Brna projednala materiál na své R9/067. schůzi konané dne 17. 1. 2024. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na 13. zasedání konaném dne 23. 1. 2024. 

 

 

 

Strana 3 / 4



Příloha

Rozpočtové opatření

v tis. Kč

Běžné výdaje  -  přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 19.01.2024 rozpočtu + - po  změně

4100 3635 5166 7410 Konzultační, poradenské a právní služby 7 002 -852 6 150

3200 6171 5166 7320 Konzultační, poradenské a právní služby 2 149 852 3 001

Strana 4 / 4


